aliquam invenerint fraudem, conlra trans-

gressores severissime proccdatur, eliam

usque ad deposilionem.

Caput XVII. I. Feria sccundù tempestive dicalur
De luooastc- . .

, , . . ^

riornm exami- missa sinc canlu dc dominica, CUI omnes

intersmt deiinitores, nisi aliqui lune lem-

poris celebrare voluerint. Si duplex fe-

slum occurrerit, eà die dicalnr missa

de festo, et fiat commemoratio de do-

minicà.

II. Complelà missà, pulselur prò ca-

pilulo ; coadunatisque definitoribus, ge-

nibus flexis, aliquantisper orent; faclo-

que signo a palre praesidente, sedcant

omnes : quem eliam modum teneant,

quolies ad capilulares acliones celebran-

das ingrediunlur.

III. Fieni igilur primo per scribam

capiluli duae scliedulae, in quibus prò

disposilione palris praesidentis ponan-

lur omnia monasteria Congregalionis
,
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quo ordine cxaminanda fuerint; quaruni

altera publice appendatur prae foribus

definitorii, ut sciant omnes quo ordine

et quando sunt exaniinandi, et se prae-

parenl ut vocali pracslo esse possint;

altera vero remaneal penes patrem prae-

sidcntem , ut sciat quo ordine praelali

olim monasleriorum vocari debeant.

IV. Postea vero vocenlur auditores

causarum cum eorum scriba, qui omnes

admoneantur a palre praesidente ut of-

fìcium sibi commissum strenue et in-

tegre exerceant , iustitiamque omnibus

cum Dei timore administrent, et, quae

agenda eruijt, quanto citius exequantur

et terminent, et, ut capitulum de audi-

loribus causarum legant et diligenter

ponderent, horlelur. Et primo regestum

convenluum expediatur ; deinde pater

praesidens distribuat unicuique defini-

torum officia, adnolaliones, videlicet, mu-

landoriim monachorum, ordinandorum,

lilterarum gratiosarum , extraordinario-

rum, et aliorum huiusmodi, proni ipsi

patri praesidenli videbitur.

v. Posi haec procedanl ad monasle-

riorum examinationem , habilA prius

piena et exactà a visitaloribus informa-

tionc status monasleriorum, quae ab ipsis

visitala fuerunl; imprimis statuentes „

quod, si is, qui fuerit praelalus mo-

nasterii, de quo facienda est examina-

lio, sii definitor, exeat de definitorio.

VI. Simililer si quis definitorum ha-

beal praelalum sibi consanguinitate us-

que ad secundum gradum inclusive con-

iunctum aut comprofessum, quando de

ipso praelato fit examinalio, definitor

ille lune exeat, pracsensque non sii in

illà examinatione. Quod idem servari

volumus in examine praelalorum monia-

lium curam habenlium.

VII. Advocenlur itaque singillalim prae-

lali olim monasleriorum, secundum or-

dinem scliedulae ut supra expositae
,
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et iinusquisqne super negotiis sin mo-

naslerii examinelur, qui, omnibus, quae

dicere voluerit, in schedulam redaclis,

ut supra, eam manu sua subscriptam re-

linquat.

vili. Habilà demiim de omnibus in-

formatione, nolentur in uno folio, si quae

reprehensione digna fuerint, et accersilo

60, qui est reprehendendus, pater prae-

sidens, neminem specialiter nominando

aut dicendo unde informationem habue-

rit, moneat ipsum hoc modo, videlicet :

IX. « Ad nos pervenil, vel, nos audivi-

mus sic et sic » : et praecipue inlerro-

getur praelatus dislincte et seriatim de

sibi opposilis gravioribus , ne inaudita

parte contra eum minus canonico pro-

cedatur; similiter cum quocumque alio,

si pracsens fuerit in capilulo, agatur ; et

tandem, audilà eius responsione, ipsum

(prout defìnitores iudicaverint expedire)

vel absolvant, vel moneant, corripiant,

aut puniant, quam correctionem vel ad-

monitionem volnmus recipi omni rcve-

renlià et submissione.

X. Si vero patribus relata fuerint ali-

qua , de quibus tunc certa informatio

haberi nequeat, commiltantur visilalori-

bus anni sequenlis illius monasterii, ut

examinent et procedant, prout in capi-

lulo de visitatoribus ordinabitur.

Xi. Examinatis igilur supradicto or-

dine monasteriis omnibus
,
procedatur

postea ad examinalionem praelatorum,

qui monialium curam habent. Qui prae-

lali a definiloribus singillalim de uno-

quoque monasterio interrogentur si quae

dignà notatione, correctione aut provi-

sione invenerint; quae omnia per seri-

barn adnotentur, sicut supra dictum est

de aliis monasteriis; et similiter profe-

rantur lilterae, si quae sunt ad dednito-

res a monialibus missae, aut aliter dieta

monasteria monialium concernentes.

XII. Postremo ordinamus etiam etprac-
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cipimus ut deinceps apud patrem prac-

sidentem teneatur liber successoribus

consignandus, in quo per ordinem dc-

scribantur ex una parte omnes illi qui

in Congregalione scandalosi, criminosi,

inquieti, ac processati fuerint; ex alteri

vero parte, e directo contraposità, ad-

notentur approbationes et attestationes

visitatorum de eorurn emendatione et

morum conversione defìnitoribus faclae.

Et postquam tribus vicibus a visitato-

ribus diversis fuerint factae dictae ap-

probationes, de quibus in eodem libro

constare debebit ex supradictorurn vi-

sitatorum subscriptionc, possint illi, de

quorum emendatione constubil, promo-

veri ad ordines
,
gradus , dignitatcs et

officia respective, dummodo favorabilia

habeant omnia sufTragia novem defìni-

torum, et non alio modo. Inviolabililer

autem haec conslitutio in perpeluum

servetur, alioquin nulla» et invalidas

huiusmodi promotiones ad dignitates

et ofTicia ipso facto volumus et dccla-

ramus. Teneantur autem praelati et vi-

sitatores definitorio diclos criminosos
,

si quos habuerint, denunciare.

I Expedita ilaque monasteriorum exa- Caput xvm.
.

'.
, . , . , '•» niO'l" ino

minalione
,
praesidens capiluli (nuemiiofinii'ire» ex-

,

'
.

' pprtianl lorrai-

volumus esse promotorem omnuim cau-uiiuJa.

sarum , ita tamen ut tam praesidens

capituli quam etiam regiminis teneatur

quaecumque proponere, super quibus ab

aliquo definilorum vel' visitatorum fue-

rit requisitus) omnia, quae notata sunt

per scribam, in medium seriatim et suc-

cessive definienda producat.

II. Et incipiens a novissimis usque ad

primos, sciscitetur uniuscuiusque vota,

ultimo ipse dicturus. Et uno loquente,

cetcri taceant. Si quem vero deprehen-

deril in dicendo prolixiorem extra ma-

teriam vagari, moneat eum ut exponat

votum suum paucis verbis et ad rem
perlincnlibus.
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m. Omnibus vero aiiditis , illa opinio,

in qua ex novcm definì loribus septem

convenerinl, ab omnibus censeatur defi-

nita. Scribantur aulem terminata a de-

finitoribus in libro, in quo insertae sunt

petitiones abbalum, per scribam, e re-

gione peliliomim, per capita summarie,

prout supra detcrminatum est cap. xiii

De electione scribae.

IV. Post haec vero definitores legi

faciant ordinationes praeterili capituli
,

et similiter quae fuerinl ordinata per

patrem praesidentem, regimen, aut visi-

tatores intra triennium, et iudicio dna-

rum ex tribus partibus vel approben-

tur vel revocentur.

V. Quae aulem de novo lune ordinata

fuerinl, seu terminata, serventur quidem

in Congregatione, sed non registrentur,

nec vim legis obtineanl, nisi per trien-

nium praclicata fuerinl, et cor sequens

capitulum oonfirmata.

VI. Novae aulem ordinationes non fa-

cile fiant, nisi ex urgentissima causa et

maxima cum maluritate. Propterea or-

dinamus quod, si quae in posteriim or-

dinationes facicndae sunt
(
poslquam

fuerinl a patribus dcfinitoribus forma-

lac, et per corum sulTragia approbalae),

exhibcanlur et relinquanlur per aliquod

Icmpus praelatis omnibus consideran-

dae. Quibus poslea convocatis, legantur

singillalim per scribam, aut cui definito-

res mandaverinl, et, quae a duabus ex

Iribus partibus dictorum praelatorum

concordi voto approbalae fuerinl, palres

definitores per scribam capituli faciant

publicari, sequenli triennio praclicandas,

et in futuro proximo capitulo, modo quo

supra , a duabus praelatorum partibus

approbandas et confirmandas, quae dein-

ceps non pcssint, nisi codem modo, quo

confirmatae fuerint, revocari.

VII. Terminala vero per anteriora ca-

piliila noliMU'is qualibel fai-ilitatc revo-
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cari, sed, si quae in dubium adduci con

ligit, per subsequcns capitulum minime

revocala , nullatcnus proponanlur exa-

minanda, nisi de consensu duarum par-

lium definitorum
;
quae tamen ex loto

vel in parte revocari non poterunl, nisi,

ex novem definiloribus, ad minus odo

consenserint; et quoliescumque aliquid

antea per patrum decreta ordinaliim

alterari quacumque de causa contigerit,

in decreto posteriori fiat menilo prio-

ris; alioquin poslerius nullum sii, et de-

cretum prius emanatum in suo robore

permaneal.

I. Post examinalionem luonasterio- capot xix.

rum, et ante novorum officialium et prae- penfarmu".
" "'

lalorum electionem, definitores videanl

computa Congregationis per depulalos

ad compula monasteriorum approbata,

et per deposilarium annotata , nccnon

calculum expcnsarum, triennio proximo

praeterilo, nomine Congregationis, lam

per palrem praesidentem et visilatores,

quani ctiam per alios nomine Congre-

gationis, quacumque ex causa factaruni,

acpariter debitorum et creditorum. Quo

inspecto, sint solliciti ut huiusraodi ere

dita exigantur et debita solvantur. Taxa

monasteriorum renovetur, quoties capi-

tulo generali expedire visum fuerit.

II. Inquiranl eliam an solutus fuerit

census unius unciae auri, quem Congre-

gatio lenetur annualim solvere Camerac

Apostolicae in feslo Aposlolorum Petri

et Pauli in signum perpeluae liberlalis

et confirmationis privilegiorum nostro-

rum.

III. Omnibus itaque mature ac dili-

gentcr perpensis , si pecuniae desunl

prò publicis dispendiis, imponantur cui-

libet monasterio plures vel pauciores

(proul necessitas cxegeril), cum praefi-

xionc termini ad solvcndum, ac quibus

et ubi solvi dcbebunl.

IV. In solulione aulem pecuniarum
,
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qiiae per singiilos annos a monasteriis